Sicubi textus discrepat ab adnotatione critica rogo
feratur adnotatio.

LUCIANUS.

RECOGNOVIT

IULIUS SOMMERBRODT

VOL. III.

BEROLINI
APUD WEIDMANNOS
MDCCCXCIX.

AUGUST WELLAUER

FRANZ PASSOW

GOTTFRIED HERMANN

SUMMIS SUIS IN LITTERIS DUCIBUS

I. S.

Cum magis magisque mihi persuasissem, codicum Lucianeorum condicionem eam esse, ut familiae non satis certo discerni possint, id agere perrexi, ut quam plurimis bonis codicibus collatis ex eorum consensu Luciani scripta emendentur. A quo instituto eo minus fuit cur desisterem, quod per hos plus decem annos nemo ne auctor quidem M. Rothstein*) ad studia sua familiarum cognationem stabilendi unquam rediit.

Sunt autem in hunc meum usum omnino recens collati codices Vaticani et Palatini (quinque), codices Marciani (duo), codices Parisini (tres), Cod. Urbinas, Londinensis (Harleianus), Mutinensis, Laurentianus, Upsaliensis, Vindobonensis, Gorlicensis. In quo officio adiutus sum, quod gratissimo animo profiteor, benevolentissima opera virorum in hac re versutissimorum Aldenhoven, Dziatzko, Graeven, Kruse, Mau, Müller-Strübing, Niese, Nils Nilén, C. Peter, E. Rohde, Studemund, Treu, Vitelli.

Quos ego ipse iterato cursu contuli Venetiae, Mutinae, Florentiae, Romae, Parisiis, Upsalae, Vindobonae, non

*) Quaestiones Lucianae. Berolini 1888.

nego summa me assiduitate ac religione huic negotio vacasse, sed tamen ita, ut in hac tanta lectionum multitudine errorum me reum esse probe sciam.

Optimum de omnibus Luciani codicibus conspectum exhibuit Paulus Vogt in dissertatione de Luciani libellorum pristino ordine p. I. 1890, quam primam particulam maxime dolendum est non esse hucusque secutas esse plures.

Communis omnium fons etiamnum desideratur. Primum in codicibus locum obtinent:

Cod. Vat. 87 = \mathfrak{A} et Cod. Vat. 90 = Γ^{**})

Cod. Marc. 434 = Ω et Cod. 436 = Ψ^{***})

Sequuntur Vindobonensis egregiae notae quamquam in minoribus libris quandoque dormitat et Laurentianus 77 Φ , de quo narraui in Rhein. Mus. 1881 p. 314—16.

Aequè bonus est Mutinensis, sed temporum iniuria tam male habitus, ut aegre legatur. Hunc autem tanta arte tamque singulari cura descripsit Nils Nilén, ut is, si quisquam, idoneus iudicandus sit, qui quaestionem de familiis codicum, si quae sunt certae, feliciter absolvat.

Gorlicensis elegantissime scriptus qui olim omnibus praestare visus est, nunc in paucis bonus in non paucis mendosissimus est.

Reliqui omnes virtutibus et vitiis paene pares, ut alii ex aliis passim fontibus fluxisse videantur; neque sperare